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Datasikkerhetsselskapet Norman ASA leverer beskyttelse mot ondsinnet programvare til store selskaper, små og mellomstore 

virksomheter og hjemmebrukere. Som innehaver av den unike Norman SandBox-teknologien tilbyr selskapet også avansert 

analyseverktøy til globale selskaper og nasjonale sikkerhetsmyndigheter gjennom denne nye produktserien.  

Norman har sitt hovedkontor på Lysaker utenfor Oslo og har datterselskaper i USA, Sverige, Danmark, Tyskland, Sveits, 

Nederland og Storbritannia. Distributører i andre markeder blir håndtert av organisasjonen i Sveits.

Høydepunkter i 2006 var:

• Fortsatt omsetningsvekst og solid lønnsomhet
• Positiv salgsutvikling i Norge 
• Mer målrettet og kraftfull satsing på FoU
• Satsing på teknologisalg; etablert kontor i California
• Utvidet forretningsmodell gjennom lansering av ny 
 produktfamilie - Norman SandBox Malware Analyzers

Vurdering av årsregnskapet

Norman-konsernets omsetning i 2006 ble 252,4 millioner 
kroner, en økning på 9 prosent fra foregående års omsetning 
på 231,2 millioner kroner. EBITDA ble 39,6 millioner 
kroner, mot 37,4 millioner kroner året før, en økning på 6 
prosent. Driftsresultatet var 35,0 millioner kroner (2005: 
33,4 millioner kroner) og resultat etter skatt ble 28,5 
millioner kroner (2005: 24,7 millioner kroner). Fortjeneste 
pr. aksje steg fra 2,22 kroner i 2005 til 2,68 kroner i 2006. 

Norman er en del av et svært konkurransedrevet 
datasikkerhetsmarked, og 2006 var et år preget av mange 
forandringer for selskapet. Styret er svært tilfreds med 
hvordan selskapet har håndtert disse utfordringene.
 
Selskapet hadde en sterk kontantstrøm i 2006, og genererte 
en kontantstrøm fra driften på 41,7 millioner kroner, sam-
menlignet med 23,0 millioner kroner året før.  

Ettersom Norman rapporterer i norske kroner, vil 
valutasvingninger påvirke de regnskapsmessige resultatene. 
For 2006 hadde valutaforskjeller mellom norske kroner og 
lokale valutaer ingen effekt på omsetningsveksten 
(2005: 3 prosent reduksjon i omsetningsvekst).

Ved utgangen av 2006 hadde Norman totale eiendeler 
på 174,2 millioner kroner. Kontantbeholdningen var 77,9 
millioner kroner.  Selskapet kjøpte egne aksjer for 40 

millioner kroner i 2006. Selskapet vil fortsette å gi verdier 
tilbake til aksjonærene ved tilbakekjøp av egne aksjer og 
utbytte.

Utestående fordringer beløp seg til 35,3 millioner kroner. 
Gjennomsnittlig betalingstid var 34 dager. 

Utsatt skattefordel var 33 millioner kroner og knytter seg 
til skattemessig fremførbare underskudd og midlertidige 
forskjeller mellom finansregnskapet og skatteregnskapet. 
Norman hadde skattemessig fremførbare underskudd på 
127,2 millioner kroner ved utgangen av 2006.

Konsernet har ingen rentebærende gjeld og egenkapital-
andelen var 0,5 prosent pr. 31. desember 2006 (2005: 7,5 
prosent). Endringen i egenkapitalandelen er påvirket av 
tilbakekjøp av egne aksjer for 40 millioner kroner i 2006. 
Utsatte inntekter i balansen, som skyldes periodisering av 
fakturerte inntekter over kontraktsperioden, beløp seg til 132 
millioner kroner ved utgangen av 2006. Egenkapitalandelen 
i morselskapet var 49 prosent. Med bakgrunn i konsernets 
kontantbeholdning og positive kontantstrøm anser styret 
egenkapitalandelen å være tilfredsstillende.

Foreslått anvendelse av årets overskudd 

I 2006 ble overskuddet i morselskapet Norman ASA 25,9 
millioner kroner (2005: 36,8 millioner kroner). Styret forslår 
at overskuddet overføres annen egenkapital.

Styrets beretning
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Fri egenkapital i Norman ASA var pr. 31. desember 2006:

Annen egenkapital  
(egenkapital ut over aksjekapital) MNOK 50.3  (2005: 63.8)
Utsatt skattefordel MNOK 18.0   (2005: 18.0)
Aktiverte utviklingsutgifter MNOK   7.9   (2005:   0.0)
Fri egenkapital MNOK 24.4  (2005: 45.8)
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NORMAN ASA STYRETS BERETNING

og selskapet har utviklet en ny familie av avanserte skannere 
og analyseprodukter til bruk for store selskaper og nasjonale 
sikkerhetsmyndigheter. Brukt som et avansert skannerverktøy 
kan SandBox hjelpe disse selskapene og organisasjonene med 
å skanne store mengder data på kort tid. SandBox kan 
analysere komplekse, mistenkelige filer og setter brukeren 
i stand til å sette inn passende mottiltak tidligere enn hva 
som er mulig ved bruk av mer tradisjonelle metoder.

I løpet av 2006 har Norman utviklet nye produkter som 
også inkluderer Norman SandBox-teknologi for bruk i store 
integrerte nettverk, for eksempel i produksjonsindustrien. 
Normans teknologi blir også solgt som en OEM-løsning 
(original equipment manufacturer) til bruk for andre 
tilbydere av sikkerhetsløsninger eller datatjenester.

For å tilpasse seg trendene i markedet har Norman utvidet sin 
forretningsmodell for å dra nytte av de mulighetene dette gir:

• Kjernevirksomhet: Normans brede sikkerhetstilbud til 
 selskaper og private brukere. Er fortsatt selskapets hoved-
 virksomhet, som oppnår en attraktiv markedsvekst på 
 10-12 prosent.
 
• Avansert analyseverktøy: Avansert analyseverktøy 
 rettet mot store selskaper og nasjonale sikkerhetsbyråer/-
 myndigheter. Dette er et fremvoksende marked hvor 
 Norman er posisjonert til å være markedsleder. 
 Det forventes høy vekst.

• Nettverksbeskyttelse: Sikkerhetsløsninger for integrerte 
 nettverk. Markedsvekst er over 20 prosent

• Sikkerhet som tjeneste: Tilby og drifte sikkerhetsløsninger 
 for kundene. Norman vil fortsette å lage nye løsninger 
 på dette området hvor markedsveksten er estimert til 
 25-30 prosent.

• Konsulenttjenester: Trendene i datasikkerhetsmarkede 
 som beskrevet ovenfor skaper et behov for ekspertise sam-
 men med produkter og tjenester. Norman arbeider med å  
 utvikle et tilbud av konsulenttjenester på dette området.

Teknologi og produkter

Norman bruker vesentlige ressurser på forskning og utvikling 
(FoU). Innsatsen på dette området har blitt styrket, og FoU-
aktivitetene har blitt reorganisert. Som beskrevet i styrets 
beretning for 2005 ble utgifter til FoU planlagt økt i 2006. 
FoU-utgifter (inkludert aktiverte utviklingsutgifter) utgjorde 
15,6 prosent av konsernets samlede omsetning i 2006, 
sammenlignet med 13,6 prosent året før. Selskapet vil 
fortsette å ha en fleksibel FoU kostnadsbase ved å sette 
bort mindre kritisk programmeringsarbeid til eksterne.
 
En rekke nye produkter og oppgraderinger ble lansert i 2006:
 
• Norman SandBox Analyzer
• Norman SandBox Analyzer Pro
• Norman SandBox Reporter
• NVCNet – videreutviklet versjon
• NVC versjon 5.90 for Microsoft Vista enbruker
• Oppgraderinger av ulike sikkerhetsprodukter for e-post
• Norman Malware Cleaner
• Norman Ad-Aware Enterprise

Ansatte og miljø

Norman er avhengig av medarbeidere med høy kompetanse 
og motivasjon og legger derfor stor vekt på å opprettholde et 
attraktivt og stimulerende arbeidsmiljø.

Selv om ingen ansatte i Norman har farlige arbeidsoppgaver, 
er selskapet opptatt av å holde en høy standard innen helse, 
miljø og sikkerhet. Selskapets virksomhet representerer ingen 
fare for det ytre miljø.

Det registrerte sykefraværet ble redusert gjennom 2006 
til 7,2 prosent (tilsvarende 5,6 årsverk). Av dette utgjorde 
fravær pga. sykdom 4,5 prosent og fravær pga. fødsels-
permisjon 2,7 prosent. (2005: 8,0 prosent sykefravær – 
tilsvarende 6 årsverk – 5,9 prosent skyldtes sykdom og 2,1 
prosent skyldtes fravær pga fødselspermisjon). Ingen ulykker 
eller skader har inntruffet i 2006. 

Norman ønsker å være en arbeidsgiver som likestiller sine 
ansatte i forhold til kjønn og etnisk opprinnelse. 21 prosent 
av de ansatte er kvinner. Norman vil fortsette arbeidet for å 

teknologisalg til store selskaper, tjenesteleverandører og 
sikkerhetsbyråer/-myndigheter. Normans kontor i California 
ble etablert i september 2006, og har allerede vist seg å være 
en suksess.

Markedsutvikling

Markedsutviklingen for Normans produkter er fortsatt 
positiv. Truslene fra nye datavirus øker stadig, og virusene blir 
mer sofistikerte. I 2006 ble det oppdaget flere enn 1.300 nye 
virus hver dag, men i motsetning til tidligere år var der ingen 
alvorlige utbrudd som skapte vesentlige problemer for et stort 
antall brukere. 

Trusler fra virus, ormer, trojanere, botnets og phishing 
(identitetstyveri) økte i omfang i 2006. Uønskede spion-
programmer installerer såkalte ”trackers” på datamaskinen 
og monitorerer for eksempel brukerens vaner på Internett. 
Phishing er en raskt voksende trussel hvor brukerne av 
datamaskiner blir lurt til å tro at de kommuniserer med for 
eksempel banken deres, mens de i realiteten gir kriminelle 
informasjon om og dermed tilgang til deres bankkonto.

En klar trend i 2006 var en økning i kriminelle dataangrep 
rettet mot individuelle institusjoner og selskaper i stedet 
for en bred distribusjon av ondsinnet programvare. Denne 
utviklingen representerer nye sikkerhetsutfordringer for 
selskaper og myndigheter, og skaper nye markeder for 
Normans unike SandBox-teknologi (se nedenfor).

Til sammen skapte denne utviklingen et enda større 
behov for Normans teknologi og produkter i 2006.
 
Utvidet forretningsmodell

Tradisjonelt sett har Norman vært en tilbyder av 
sikkerhets-programvare for selskaper og private brukere i 
Europa. SandBox-teknologien har etablert Norman som 
den globale leder innen pro aktiv beskyttelse mot ondsinnet 
programvare – identifisering og analyse av mistenkelige 
filer uten på forhånd å vite noe om filens karakteristika.
 
I takt med at truslene øker, øker også behovet for mer 
sofistikerte analyseverktøy. SandBox-teknologien har 
bevist at den er svært effektiv i denne sammenhengen, 

Fri egenkapital i morselskapet er utgangspunktet for betaling 
av utbytte. Imidlertid bør man også ta konsernets egenkapi-
tal med i betraktningen (egenkapitalen i konsernet var 0,9 
millioner kroner pr. 31. desember 2006). Styret foreslår et 
utbytte for 2006 på 1 krone pr. aksje.
 
Det har ikke inntruffet forhold etter regnskapsårets 
avslutning som har betydning for vurdering av selskapet.

Fortsatt drift

Regnskapet er avgitt under forutsetning om fortsatt drift. 
Utsiktene for inntjening i 2007 så vel som selskapets solide 
likviditet ligger til grunn for denne vurderingen.

Strategiske prioriteringer i 2006

2006 var et år preget av forandringer for Norman både ved 
utvidelse av forretningsmodellen og vesentlige forbedringer 
innen spesifikke områder. De strategiske fokusområdene for 
Norman i 2006 har resultert i følgende:

• Norge: den negative trenden i Normans hjemmemarked er 
 snudd, og det er etablert et grunnlag for fremtidig vekst i 
 Norge.

• Produkter: Normans innsats på produktutvikling har 
 blitt mer målrettet og kraftfull gjennom økte investeringer 
 i ledende teknologi (Norman SandBox Analyzer 
 produkter og Norman Network Protection). Økt fokus for 
 å utvikle den neste generasjon av kjerneproduktet for 
 lansering i 2007.

• Teknologisalg: etablert strategisk tilstedeværelse i 
 California og flere viktige avtaler har blitt signert.

Normans omsetning i Europa utenfor Norge vokste vesentlig 
også i 2006. Europa utenfor Norge stod for 73 prosent av 
selskapets samlede omsetning. Det norske hjemmemarkedet 
stod for 22 prosent av omsetningen mens Nord-Amerika 
utgjorde 5 prosent.

Den utvidede forretningsmodellen markerer også en 
ny innfallsvinkel til det nordamerikanske markedet. Nord-
Amerika representerer et stort potensial for OEM- og 

NORMAN ASA STYRETS BERETNING
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3.  Variabel lønn

En andel av total godtgjørelse til ledende ansatte bør knyttes 
opp mot selskapets resultater og evne til å nå de målsettinger 
som er fastsatt for perioden. Variabel lønn bør som et mini-
mum utgjøre 25 % av summen av fastlønn og variabel lønn. 
Variabel lønn baseres på faktiske resultater sammenlignet 
med budsjett godkjent av styret for følgende parametere: 
omsetning og EBITDA. Variabel lønn beregnes og utbetales 
kvartalsvis basert på kvartalsregnskap godkjent av styret. 
Beregningen av variabel lønn skal godkjennes av 
styreformann før utbetaling. 

4.  Pensjon

Norman ASA har en obligatorisk innskuddspensjon i 
henhold til norsk lov. Ledende ansatte vil bli innmeldt 
i denne pensjonsordningen, som gjelder for alle ansatte 
i Norman ASA. 

5.  Aksjeopsjoner

Ledende ansatte kan få tildelt aksjeopsjoner, men bare etter 
godkjenning av generalforsamlingen. Styret kan foreslå for 
generalforsamlingen å tildele opsjoner til ledende ansatte. 
Innløsningskursen på slike opsjoner bør settes til gjeldende 
markedskurs for aksjen den dagen opsjonene tildeles. Antall 
opsjoner som tildeles den enkelte bør være på et nivå som 
anses rimelig. Pr. idag innehar administrerende direktør 
Trygve Aasland 50.000 aksjeopsjoner (for detaljer, se 
notene til årsregnskapet).

6.  Annen godtgjørelse

Andre godtgjørelser til ledende ansatte kan inneholde 
godtgjørelser som forsikring (liv, ulykke/sykdom, reise), 
bilgodtgjørelse, aviser og telefon/bredbånd.
 
Disse retningslinjene har vært gjeldende for 2006 (dog 
ikke skriftlig) og vil også gjelde for 2007. I 2006 ble det ikke 
etablert noen godtgjørelsesavtaler eller foretatt endringer 
i eksisterende avtaler som kan ha vesentlige konsekvenser 
for selskapet og dets aksjonærer.

oppnå en bedre kjønnsbalanse mellom de ansatte og fører en 
politikk basert på lik lønn for likt arbeid.

Ved utgangen av 2006 hadde Norman 191 ansatte (2005: 183 
ansatte).

Kandidater til selskapets styre blir nominert av en valg-
komité. Basert på nominasjonene velger generalforsamlingen 
styrets medlemmer.

RAPPORT OM RETNINGSLINJER FOR GODTGJØRELSE TIL 

LEDENDE ANSATTE

Styret i Norman ASA har fastsatt følgende retningslinjer for 
godtgjørelse til ledende ansatte:

1. Rammeverk for godtgjørelse

Disse retningslinjene for godtgjørelse gjelder for 
administrerende direktør (Trygve Aasland) og finansdirektør 
(Tom Nøttveit) i selskapet.

Godtgjørelse til ledende ansatte kan inneholde følgende 
elementer:

- fastlønn
- variabel lønn
- pensjon
- aksjeopsjoner
- andre godtgjørelser

Ved vurdering av godtgjørelse til ledende ansatte er 
styrets målsetting å fastsette en total godtgjørelse som antas 
å reflektere gjeldende markedsnivå på godtgjørelser for 
tilsvarende stillinger.

Det er opprettet en komité til dette formål, og denne 
komiteen består av Svein Ramsay Goli and Øystein Moan.

2.  Fastlønn

Fastlønn bør reflektere gjeldende markedsnivå på 
godtgjørelser for tilsvarende stillinger.

NORMAN ASA STYRETS BERETNING
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Finansiell risiko

Finansiell markedsrisiko
Endringer i valutakursen resulterer i både direkte og indirekte 
finansiell risiko for selskapet. Det skjer en form for iboende 
sikring i konsernet gjennom å operere med datterselskaper i 
utlandet som gjør forretning og fører regnskap i lokal valuta. 
I november 2006 inngikk Norman ASA en kontrakt for 
sikring av valutakontantstrøm i 2007 (se noter til 
årsregnskapet). Selskapet har ingen rentebærende gjeld.

Kredittrisiko
Risikoen for at partnere ikke vil klare å oppfylle sine 
forpliktelser vurderes som lav. Det har historisk sett vært 
lav risiko for tap på fordringer. Det eksisterer ingen spesielle 
avtaler, og ingen særskilte tiltak for å redusere kredittrisikoen 
har blitt iverksatt. 

Likviditetsrisiko
Selskapets kontantbeholdning vurderes som god og 
likviditetsrisikoen er lav. 

Eierstyring og selskapsledelse

Selskapets retningsliner for eierstyring og selskapsledelse er 
presentert i en egen seksjon på side 44 i denne årsrapporten.

Fremtidsutsikter for 2007

Norman er godt posisjonert for videre vekst. Den stadige 
tilveksten av nye sikkerhetstrusler fortsetter å øke etter-
spørselen etter sikkerhetsløsninger. I de fleste av sine 
kjernemarkeder har Norman hatt glede av større vekst 
enn markedet generelt. Kjernevirksomheten til Norman 
vil forstsatt være å tilby markedets beste beskyttelse mot 
ondsinnet programvare.
 
Norman er i front med hensyn til å utvikle nye sikkerhets-
løsninger for nettverk i store virksomheter. Dette markeds-
segmentet har vokst frem de siste par årene og viser et 
attraktivt potensial.
 
Norman vil fortsette å investere i både de etablerte kjerne-
produktene og de nye forretningsområdene. Selskapet er godt 
posisjonert i dets tradisjonelle segmenter og i front i segmenter 
med høyere vekst. Med basis i en teknologi i verdensklasse 
forventer Norman fortsatt vekst og lønnsomhet i 2007. 

  Lysaker, 8. mars 2007

 Svein Ramsay Goli Berit Aarvaag Stokke Øystein Moan Rainer A. Rueppel
 Styreformann        

 Alexander Maria Paiusco Per Olav Fłrland Carl Bretteville Trygve Aasland
  Ansattes representant Ansattes representant Administrerende direktłr 
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Konsernregnskap

NORMAN ASA RESULTATREGNSKAP KONSERN

(Tall i NOK 000)		  Noter	 2006	 2005	 2004	

    
Driftsinntekter  1 252.430	 231.228	 202.853

 
Driftskostnader				  

Varekostnad   38.494 23.425 22.147
Personalkostnader  2 109.051 112.438 105.392
Annen driftskostnad  3 65.310 56.997 53.896
Tap på fordringer  7 -29 984 1.369
Avskrivning og amortisering  4, 5 4.563 3.959 3.460
Sum driftskostnader			   217.389	 197.803	 186.264

				  

Driftsresultat			   35.041	 33.425	 16.589

				  

Renteinntekter   1.339 1.261 1.324
Rentekostnader   13 22 24
Resultat før skatter			   36.367	 34.664	 17.889

    
Skattekostnad/(inntekt)  10 7.907 9.917 -1.834
Årsresultat			   28.460	 24.747	 19.723

				  

Tilordnet:

Aksjonærer   26.943 23.515 19.104
Minoritetsinteresser   1.517 1.232 619
			   28.460	 24.747	 19.723

				  

Resultat pr aksje – ordinært		  11	 kr 2.68	 kr 2.22	 kr 1.82

Resultat pr aksje – utvannet		  11	 kr 2.68	 kr 2.22	 kr 1.80

(Tall i NOK 000)	 Noter	 2006	 2005

EIENDELER

Anleggsmidler			 

Immaterielle eiendeler 4 11.610 4.568
Varige driftsmidler 5 5.446 4.703
Utsatt skattefordel 10 33.045 35.500
		  50.101 44.771
Omløpsmidler			 

Varelager 6 994 1.373
Kundefordringer 7 35.304 30.793
Andre fordringer 7 9.922 12.287
Bankinnskudd, kontanter o.l. 8 77.873 83.520
  124.093 127.973
Sum eiendeler		  174.194	 172.744

   
EGENKAPITAL

Egenkapital tilordnet selskapets aksjonærer

Aksjekapital 12 3.926 4.075
Egne aksjer 12 -154 -60
Annen egenkapital  -3.433 8.017
Annen innskutt egenkapital  -1.018 -1.405
Akkumulerte omregningsdifferanser  1.455 2.343
  776 12.970
Minoritetsinteresser  104 -
Sum egenkapital		  880	 12.970

GJELD

Langsiktig gjeld			 

Pensjonsforpliktelser 9 1.146 2.372
Annen langsiktig gjeld  - 16
Utsatt inntekt � langsiktig  36.062 28.093
		  37.208 30.481
Kortsiktig gjeld			 

Leverandłrgjeld  10.242 8.429
Betalbar skatt  4.859 4.051
Skyldige offentlige avgifter  9.535 10.503
Utsatt inntekt � kortsiktig  95.881 91.497
Annen kortsiktig gjeld  15.589 14.813
  136.106 129.293
Sum gjeld		  173.314	 159.774

Sum egenkapital og gjeld		  174.194	 172.744

NORMAN ASA BALANSE KONSERN
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  Lysaker, 8. mars 2007

 Svein Ramsay Goli Berit Aarvaag Stokke Øystein Moan Rainer A. Rueppel
 Styreformann        

 Alexander Maria Paiusco Per Olav Fłrland Carl Bretteville Trygve Aasland
  Ansattes representant Ansattes representant Administrerende direktłr 
  



ÅRSRAPPORT 2006

12

ÅRSRAPPORT 2006

13

(Tall i NOK 000)	 2006	 2005

Kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter		

Resultat før skatt	 36.367	 34.664  

Avskrivninger og amortiseringer 4.563  3.959 
Opsjonskostnader 387 490
Tap på fordringer -29  984 
Tap/(gevinst) ved salg av driftsmidler 13  - 
Kontantutbetaling ved innlłsning av opsjoner - -7.529
Betaling av skatt -4.723  -2.037 
Endringer i eiendeler og gjeld		

Kundefordringer -4.471  -9.912 
Varelager 379  -804 
Andre operasjonelle eiendeler/gjeld 7.390  2.671 
Leverandłrgjeld 1.813  558  
Netto kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter	 41.689	 23.044   

  
Kontantstrøm fra investeringsaktiviteter		

Utbetalinger v/kjłp av anleggsmidler -12.307  -4.477   
Netto kontantstrøm fra investeringsaktiviteter	 -12.307	 -4.477    

  
Kontantstrøm fra finansieringsaktiviteter		

Betaling av utbytte -  -39.692 
(Utbetalinger)/innbetalinger ved (kjłp)/salg av egne aksjer -40.005  -9.115 
Mottatt avdrag på lån relatert til fisjon av Ibas 4.000 4.000
Netto kontantstrøm fra finansieringsaktiviteter	 -36.005	 -44.807   

  
Effekt av valutakursendringer	 976	 -1.062  

		

Netto endring i kontanter og kontantekvivalenter	 -5.647 	 -27.302 

Kontanter og kontantekvivalenter. pr. 1.01	 83.520 	 110.822 

Kontanter og kontantekvivalenter pr. 31.12 	 77.873 	 83.520  

 

Beholdning pr. 31.12 inkluderer bundne midler med:	 1.986	 2.053

NORMAN ASA KONTANTSTRØMOPPSTILLING KONSERN NORMAN ASA ENDRINGER I KONSERNETS EGENKAPITAL

	 		  Annen		  Akkum.
	 Aksje-	 Egne	 innskutt	 Annen	 omregnings-	  Minoritets-	 Sum
Tall i NOK 000)	 kapital	 aksjer	 EK	 EK	 diff.	  interesser	 EK

Balanse pr. 31.12.04	 4.075	 -	 5.634	 -7.771	 1.434	 -	 3.372

Reklassifisering av negativ minoritetsinteresse - - - 2.697 - -2.697 -
Balanse pr. 1.1.05	 4.075	 -	 5.634	 -5.074	 1.434	 -2.697	 3.372

Omregningsdifferanser - - - - 909 96 1.005
¯rets verdiendringer uten resultateffekt  - - - - 909 96 1.005
¯rsresultat - - - 23.515 - 1.232 24.747
Sum resultat for 2005 - - - 23.515 909 1.328 25.752
       
Kjłp av egne aksjer - -60 - -9.055 - - -9.115
Ansattes aksjeopsjonsordninger; 
kontantoppgjłr - - -7.529 - - - -7.529
Ansattes aksjeopsjonsordninger; 
verdi av ytelser - - 490 - - - 490
 - -60 -7.039 -9.055 - - -16.154
Reklassifisering av negativ minoritetsinteresse - - - -1.369 - 1.369 -
Balanse pr. 31.12.05	 4.075	 -60	 -1.405	 8.017	 2.343	 -	 12.970

Reklassifisering av negativ minoritetsinteresse - - - 1.369 - -1.369 -
Balance as at 1.1.06	 4.075	 -60	 -1.405	 9.386	 2.343	 -1.369	 12.970

Omregningsdifferanser - - - - -888 -44 -932
¯rets verdiendringer uten resultateffekt - - - - -888 -44 -932
¯rsresultat - - - 26.943 - 1.517 28.460
Sum resultat for 2006 - - - 26.943 -888 1.473 27.528
       
Kjłp av egne aksjer - -243 - -39.762 - - -40.005
Nedsettelse av aksjekapital ved sletting av 
egne aksjer -149 149 - - - - -
Ansattes aksjeopsjonsordninger; verdi av 
ytelser - - 387 - - - 387
 -149 -94 387 -39.762 - - -39.618
Balanse pr. 31.12.06	 3.926	 -154	 -1.018	 -3.433	 1.455	 104	 880
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enheten opererer (funksjonell valuta). Konsernregnskapet 
er presentert i NOK som er både den funksjonelle valutaen 
og presentasjonsvalutaen til morselskapet.

Transaksjoner og balanseposter 
Transaksjoner i utenlandsk valuta regnes om til den 
funksjonelle valutaen ved bruk av transaksjonskursen. 
Valutagevinster og -tap som oppstår ved betaling av slike 
transaksjoner, og ved omregning av pengeposter (eiendeler 
og gjeld) i utenlandsk valuta ved årets slutt til kursen på 
balansedagen, resultatføres.

Konsernselskaper
Resultatregnskap og balanse for konsernenheter (ingen 
med hyperinflasjon) med funksjonell valuta forskjellig fra 
presentasjonsvalutaen regnes om på følgende måte: 
 (i) balansen er regnet om til sluttkursen på balansedagen
(ii)  resultatregnskapet er regnet om til gjennomsnittskurs 
 (dersom gjennomsnitt ikke gir et rimelig estimat på de 
 akkumulerte virkninger av å bruke transaksjonskurs, 
 brukes transaksjonskursen
(iii)  omregningsdifferanser føres direkte i egenkapitalen 
 og spesifiseres separat.

Ved konsolidering er differanser ved omregning av 
nettoinvestering i utenlandsk virksomhet og finansielle 
instrumenter utpekt som sikring av slike investeringer ført 
direkte i egenkapitalen. Ved salg av utenlandsk virksomhet 
føres den tilhørende omregningsdifferansen som ble 
regnskapsført direkte i egenkapitalen, over resultatet 
som en del av gevinsten eller tapet ved salget.

Goodwill og virkelig verdi av eiendeler og gjeld ved oppkjøp 
av en utenlandsk enhet tilordnes den oppkjøpte enheten og 
omregnes til balansedagens kurs.

Varige driftsmidler

Varige driftsmidler regnskapsføres til anskaffelseskost, 
med fradrag for avskrivninger. Anskaffelseskost inkluderer 
kostnader direkte knyttet til anskaffelsen av driftsmidlet. 
Anskaffelseskost kan også omfatte gevinster eller tap overført 
fra egenkapital, som skyldes sikring av kontantstrøm i 
utenlandsk valuta ved kjøp av driftsmidler. Påfølgende utgifter 
legges til driftsmidlenes balanseførte verdi eller balanseføres 

separat, når det er sannsynlig at fremtidige økonomiske 
fordeler tilknyttet utgiften vil tilflyte konsernet, og utgiften 
kan måles pålitelig. Øvrige reparasjons- og vedlikeholdskost-
nader føres over resultatet i den perioden utgiftene pådras.  

Driftsmidler avskrives etter den lineære metode, slik 
at anleggsmidlenes anskaffelseskost, eller revaluert verdi, 
avskrives til restverdi over forventet utnyttbar levetid, 
som er:

– Inventar og utstyr       5 år 
– Kontor- og produksjonsutstyr   3-5 år

Driftsmidlenes utnyttbare levetid, samt restverdi, revurderes 
på hver balansedag og endres hvis nødvendig. Når balanseført 
verdi på et driftsmiddel er høyere enn estimert gjenvinnbart 
beløp, skrives verdien ned til gjenvinnbart beløp. Gevinst 
og tap ved avgang resultatføres og utgjør forskjellen mellom 
salgspris og balanseført verdi.  Når revaluerte driftsmidler 
selges, overføres revaluert beløp i egenkapitalen knyttet 
til driftsmidlet til opptjent egenkapital.

Immaterielle eiendeler

Goodwill
Goodwill er forskjellen mellom anskaffelseskost ved 
kjøp av virksomhet og virkelig verdi av konsernets andel 
av netto identifiserbare eiendeler i virksomheten på 
oppkjøpstidspunktet. Goodwill ved oppkjøp av datterselskap 
er klassifisert som immateriell eiendel. Goodwill ved kjøp 
av andel i tilknyttede selskaper er inkludert i investeringer 
i tilknyttede selskaper. Goodwill testes årlig for verdifall 
og balanseføres til anskaffelseskost med fradrag av 
nedskrivninger. Nedskrivning på goodwill reverseres ikke. 
Gevinst eller tap ved salg av en virksomhet inkluderer 
balanseført verdi av goodwill vedrørende den solgte 
virksomheten.

Ved vurdering av behov for nedskrivning av goodwill, 
blir denne allokert til aktuelle kontantgenererende enheter. 
Allokeringen skjer til de kontantgenererende enheter eller 
grupper av kontantgenererende enheter som forventes å få 
fordeler av oppkjøpet.. Konsernet allokerer goodwill til 
hvert virksomhetssegment i hvert land de opererer. 

Generell informasjon

Norman ASA med datterselskaper utvikler, distribuerer 
og selger sikkerhetsprogramvare gjennom et nettverk av 
uavhengige forhandlere. Konsernets FoU-aktiviteter finner 
sted ved selskapets hovedkontor på Lysaker, Norge. Konsernet 
har salgsselskaper (datterselskaper) i Skandinavia, Benelux, 
Sveits, Tyskland, England og USA.

Selskapet er et allmennaksjeselskap registrert og 
hjemmehørende i Bærum, Norge. Registrert kontoradresse 
er Strandveien 37, Lysaker, Norge.

Selskapets aksjer er notert på Oslo Børs.

Konsernregnskapet ble godkjent av selskapets styre 8. mars 
2007, og er gjenstand for godkjenning av Generalforsamlingen 
18. april 2007.

SAMMENDRAG AV DE VIKTIGSTE REGNSKAPSPRINSIPPER

Nedenfor beskrives de viktigste regnskapsprinsippene som 
er benyttet ved utarbeidelsen av konsernregnskapet. Disse 
prinsippene er benyttet på samme måte i alle perioder som 
er presentert, dersom ikke annet fremgår av beskrivelsen. 

Basisprinsipper

Konsernregnskapet er utarbeidet i samsvar med International 
Financial Reporting Standards (IFRS). Konsernregnskapet 
er utarbeidet basert på historisk kost prinsippet med følgende 
modifikasjoner: revaluering av finansielle eiendeler og 
forpliktelser vurdert til virkelig verdi over resultatet. 

Utarbeidelse av regnskaper i samsvar med IFRS krever 
bruk av estimater. Videre krever anvendelse av selskapets 
regnskapsprinsipper at ledelsen må utøve skjønn. Områder 
som i høy grad inneholder slike skjønnsmessige vurderinger 
eller høy grad av kompleksitet, eller områder hvor 
forutsetninger og estimater er vesentlige for 
konsernregnskapet, er beskrevet på side 20.

Konsolideringsprinsipper

Datterselskaper
Datterselskaper er alle enheter der konsernet har 
bestemmende innflytelse på enhetens finansielle og 

operasjonelle strategi, normalt gjennom eie av mer enn 
halvparten av stemmeberettiget kapital. Ved fastsettelse av 
om det foreligger bestemmende innflytelse inkluderes effekten 
av potensielle stemmerettigheter som kan utøves eller 
konverteres på balansedagen. Datterselskaper blir konsolidert 
fra det tidspunkt kontroll er overført til konsernet og blir 
utelatt fra konsolideringen når kontroll opphører. 

Oppkjøpsmetoden benyttes for regnskapsføring ved kjøp 
av datterselskaper. Anskaffelseskost ved oppkjøp måles til 
virkelig verdi av: eiendeler som ytes som vederlag ved kjøpet, 
egenkapitalinstrumenter som utstedes, pådratte forpliktelser 
ved overføring av kontroll og direkte kostnader forbundet 
med selve oppkjøpet. Identifiserbare oppkjøpte eiendeler og 
overtatt gjeld er regnskapsført til virkelig verdi på oppkjøps-
tidspunktet, uavhengig av eventuelle minoritetsinteresser. 
Anskaffelseskost som overtiger virkelig verdi av identifiserbare 
netto eiendeler i datterselskapet balanseføres som goodwill. 
Hvis anskaffelseskost er lavere enn virkelig verdi av netto 
eiendeler i datterselskapet, resultatføres differansen på 
oppkjøpstidspunktet.

Konserninterne transaksjoner, mellomværende og 
urealisert fortjeneste mellom konsernselskaper er eliminert. 
Urealiserte tap elimineres, men vurderes som en indikator på 
verdifall i forhold til nedskrivning av den overførte eiendelen.  
Regnskapsprinsipper i datterselskaper endres når dette er 
nødvendig for å oppnå samsvar med konsernets 
regnskapsprinsipper.

Segmentinformasjon

Et virksomhetssegment er en del av virksomheten som 
leverer produkter eller tjenester som er gjenstand for risiko og 
avkastning som er forskjellig fra andre virksomhetsområder. 
Et geografisk marked (segment) er en del av virksomheten 
som leverer produkter og tjenester innenfor et avgrenset 
geografisk område som er gjenstand for risiko og avkastning 
som er forskjellig fra andre geografiske markeder.

Omregning av utenlandsk valuta

Funksjonell valuta og presentasjonsvaluta 
Regnskapet til de enkelte enheter i konsernet måles i den 
valuta som i hovedsak benyttes i det økonomiske område der 
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Aksjekapital

Ordinære aksjer klassifiseres som egenkapital. Utgifter som 
knyttes direkte til utstedelse av nye aksjer eller opsjoner med 
fradrag av skatt, føres som reduksjon av mottatt vederlag i 
egenkapitalen. Ved kjøp av egne aksjer føres vederlaget, 
inkludert eventuelle transaksjonskostnader fratrukket skatt, 
til reduksjon i egenkapitalen (tilordnet selskapets aksjonærer) 
inntil aksjene blir annullert, utstedt på nytt eller solgt. 
Dersom egne aksjer senere blir solgt eller utstedt på nytt 
føres vederlaget, fratrukket direkte transaksjonskostnader 
og tilknyttede skattevirkninger som økning av egenkapital 
tilordnet selskapets aksjonærer.

Utsatt skatt

Det er beregnet utsatt skatt på alle midlertidige forskjeller 
mellom skattemessige og konsoliderte regnskapsmessige 
verdier på eiendeler og gjeld, ved bruk av gjeldsmetoden. Dog, 
dersom utsatt skatt oppstår ved første gangs balanseføring 
av en gjeld eller eiendel i en transaksjon, som ikke er en 
foretaksintegrasjon, og som på transaksjonstidspunktet verken 
påvirker regnskaps- eller skattemessig resultat, blir den ikke 
balanseført.  Utsatt skatt fastsettes ved bruk av skattesatser 
og skattelover som er vedtatt eller i det alt vesentlige er 
vedtatt på balansedagen, og som antas å skulle benyttes når 
den utsatte skattefordelen realiseres eller når den utsatte 
skatten gjøres opp.

Utsatt skattefordel balanseføres i den grad det er sannsynlig at 
fremtidig skattbar inntekt vil foreligge, og at de midlertidige 
forskjellene kan fratrekkes i denne inntekten.

Utsatt skatt beregnes på midlertidige forskjeller fra 
investeringer i datterselskaper og tilknyttede selskaper, 
bortsett fra når konsernet har kontroll over tidspunktet 
for reversering av de midlertidige forskjellene, og det er 
sannsynlig at de ikke vil bli reversert i overskuelig fremtid.

Pensjonsforpliktelser, bonusordninger og andre 

kompensasjonsordninger overfor ansatte 

Pensjonsforpliktelser
Selskapene i konsernet har ulike pensjonsordninger. 
Pensjonsordningene er generelt finansiert gjennom 

innbetalinger til forsikringsselskaper eller pensjonskasser, 
fastsatt basert på periodiske aktuarberegninger. Konsernet 
har både innskuddsplaner og ytelsesplaner. En innskuddsplan 
er en pensjonsordning hvor konsernet betaler faste bidrag til 
en separat juridisk enhet. Konsernet har ingen juridisk eller 
annen forpliktelse til å betale ytterligere bidrag hvis enheten 
ikke har nok midler til å betale alle ansatte ytelser knyttet til 
opptjening i inneværende og tidligere perioder.

En ytelsesplan er en pensjonsordning som ikke er en 
innskuddsplan. Typisk er en ytelsesplan en pensjonsordning 
som definerer en pensjonsutbetaling som en ansatt vil motta 
ved pensjonering. Pensjonsutbetalingen er normalt avhengig 
av en eller flere faktorer slik som alder, antall år i selskapet 
og lønn.

Den balanseførte forpliktelsen knyttet til ytelsesplaner er 
nåverdien av de definerte ytelsene på balansedatoen minus 
virkelig verdi av pensjonsmidlene, justert for ikke resultat-
førte estimatavvik og ikke resultatførte kostnader knyttet til 
tidligere perioders pensjonsopptjening. Pensjonsforpliktelsen 
beregnes årlig av en uavhengig aktuar ved bruk av en lineær 
opptjeningsmetode. Nåverdien av de definerte ytelsene 
bestemmes ved å diskontere estimerte fremtidige utbetalinger 
med renten på en obligasjon utstedt av et selskap med høy 
kredittverdighet i den samme valuta som ytelsene vil bli betalt 
og med en løpetid som er tilnærmet den samme som løpetiden 
for den relaterte pensjonsforpliktelsen.

Estimatavvik som skyldes ny informasjon eller endringer 
i de aktuarmessige forutsetningene utover det største av 
10 % av verdien av pensjonsmidlene eller 10 % av pensjons-
forpliktelsene, blir ført i resultatregnskapet over en periode 
som tilsvarer arbeidstakernes forventede gjennomsnittlige 
resterende ansettelsesperiode.

Endringer i pensjonsplanens ytelser kostnadsføres eller 
inntektsføres løpende i resultatregnskapet, med mindre 
rettighetene etter den nye pensjonsplanen er betinget av 
at arbeidstakeren blir værende i tjeneste i en spesifisert 
tidsperiode (opptjeningsperioden). I dette tilfellet 
amortiseres kostnaden knyttet til endret ytelse lineært 
over opptjeningsperioden.

Varemerker og lisenser
Varemerker og lisenser har begrenset utnyttbar levetid og 
balanseføres til anskaffelseskost med fradrag av avskrivninger. 
Varemerker og lisenser avskrives etter den lineære metode 
over forventet utnyttbare levetid (3-5 år).

Kjøpt Edb programvare
Kjøpt Edb programvare balanseføres til anskaffelseskost 
(inkludert utgifter til å få programmene operative) og 
avskrives over forventet utnyttbar levetid (3-5 år).

Forskning og utvikling

Utgifter til forskning kostnadsføres løpende. Kostnader 
vedrørende utviklingsprosjekter (relatert til design og testing 
av nye eller forbedrede produkter) bokføres som immateriell 
eiendel når det er sannsynlig at prosjektet vil bli en suksess 
hensyntatt at det er kommersielt og teknisk egnet og at 
kostnadene kan måles pålitelig. Andre utviklingskostnader 
som ikke oppfyller disse kriteriene blir kostnadsført løpende. 
Tidligere kostnadsførte utviklingsutgifter blir ikke balanseført 
på et senere tidspunkt. Utviklingskostnader blir balanseført 
som immateriell eiendel og amortisert fra det tidspunkt 
eiendelen er klar til bruk, og amortisert lineært over 
forventet levetid, som ikke overstiger fem år.

Balanseførte utviklingskostnader blir testet for verdifall 
årlig i henhold til IAS 36.

Verdifall på ikke-finansielle eiendeler  

Varige driftsmidler og immaterielle eiendeler med 
udefinert utnyttbar levetid avskrives ikke og vurderes årlig 
for verdifall. Varige driftsmidler og immaterielle eiendeler 
som avskrives vurderes for verdifall når det foreligger 
indikatorer på at fremtidig inntjening ikke kan forsvare 
alanseført verdi. En nedskrivning resultatføres med for-
skjellen mellom balanseført verdi og gjenvinnbart beløp. 
Gjenvinnbart beløp er det høyeste av virkelig verdi med 
fradrag av salgskostnader og bruksverdi. Ved vurdering av 
verdifall, grupperes anleggsmidlene på det laveste nivået 
der det er mulig å skille ut uavhengige kontantstrømmer 
(kontantgenererende enheter). Ved hver rapporterings-
dato vurderes mulighetene for reversering av tidligere 
nedskrivninger på ikke-finansielle eiendeler (unntatt 
goodwill).

Finansielle eiendeler

Konsernets finansielle eiendeler er lån og fordringer.

Lån og fordringer
Lån og fordringer er ikke-derivate finansielle eiendeler 
med fastsatte betalinger som ikke omsettes i et aktivt marked. 
De klassifiseres som omløpsmidler, med mindre de forfaller 
mer enn 12 måneder etter balansedagen. I så fall klassifiseres 
de som anleggsmidler. Lån og fordringer klassifiseres som 
”kundefordringer og andre fordringer” i balansen.

Varer 

Varer vurderes til det laveste av anskaffelseskost og netto 
realisasjonsverdi. Anskaffelseskost beregnes ved bruk av 
først-inn, først-ut metoden (FIFO). For ferdig tilvirkede varer 
og varer under tilvirkning består anskaffelseskost av utgifter 
til produktutforming, materialforbruk, direkte lønnskostnader, 
andre direkte kostnader og indirekte produksjonskostnader 
(basert på normal kapasitet). Lånekostnader medregnes ikke. 
Netto realisasjonsverdi er estimert salgspris fratrukket 
kostnader for ferdigstillelse og salg.

Kundefordringer

Kundefordringer måles ved første gangs balanseføring 
til virkelig verdi. Ved senere måling vurderes kundefordringer 
til amortisert kost fastsatt ved bruk av effektiv rente metoden, 
fratrukket avsetning for inntruffet tap. Avsetning for tap 
regnskapsføres når det foreligger objektive indikatorer for at 
konsernet ikke vil motta oppgjør i samsvar med opprinnelige 
betingelser. Vesentlige økonomiske problemer hos kunden, 
sannsynligheten for at kunden vil gå konkurs eller gjennomgå 
økonomisk restrukturering og utsettelser og mangler ved 
betalinger ansees som indikatorer på at kundefordringer må 
nedskrives. Avsetningen utgjør forskjellen mellom pålydende 
og gjenvinnbart beløp, som er nåverdien av forventede 
kontantstrømmer, diskontert med effektiv rente. 
Endringer i avsetningen resultatføres som ’tap på fordringer’.

Kontanter og kontantekvivalenter

Kontanter og kontantekvivalenter består av kontanter, 
bankinnskudd, andre kortsiktige, lett omsettelige 
investeringer med maksimum tre måneders opprinnelig 
løpetid og trekk på kassekreditt. I balansen er kassekreditt 
inkludert i lån under kortsiktig gjeld.

NORMAN ASA NOTER TIL KONSERNREGNSKAP
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resultatført når tjenesten er levert. Tilsvarende gjelder for 
support og andre konsulenttjenester.  

Royalty inntekter
Royaltyinntekter resultatføres når de opptjenes, i samsvar med 
reelt innhold i den underliggende avtalen.

Inntekt fra utbytte
Utbytteinntekter resultatføres når rett til å motta betaling 
oppstår.

Leieavtaler

Leieavtaler der en vesentlig del av risiko og avkastning 
knyttet til eierskap fortsatt ligger hos utleier, klassifiseres 
som operasjonelle leieavtaler. Leiebetaling ved operasjonelle 
avtaler (med fradrag for eventuelle økonomiske insentiver fra 
utleier) kostnadsføres lineært over leieperioden.

Konsernet leaser visse driftsmidler. Leasingavtaler hvor 
konsernet i hovedsak har alle risikoer og fordeler som ved 
en eiendomsrett blir klassifisert som finansiell leasing. 
Finansiell leasing blir aktivert ved oppstart av avtalen til 
den laveste verdi av virkelig verdi og nåverdien av minimum 
leasingbetalinger. Hver leasingbetaling blir allokert mellom 
forpliktelse og finanskostnad for å oppnå en konstant 
rente på utestående balanse. Leasingforpliktelsen, netto 
etter finanskostnad, er inkludert i annen langsiktig gjeld. 
Renteelementet blir resultatført over leasingperioden for 
å gi en konstant periodisk rentekostnad på gjenstående 
forpliktelse for hver periode. Driftsmidler under finansiell 
leasing blir avskrevet over det korteste av driftsmiddelets 
levetid og leasingperioden.

Utbytte

Utbyttebetalinger til selskapets aksjonærer klassifiseres 
som gjeld fra og med det tidspunkt utbyttet er fastsatt av 
generalforsamlingen.

FINANSIELL RISIKOSTYRING

Finansielle risikofaktorer

Konsernets aktiviteter medfører ulike typer finansiell risiko: 
markedsrisiko (inkludert valutarisiko, virkelig verdi 

renterisiko og prisrisiko), kredittrisiko, likviditetsrisiko og 
flytende renterisiko. 

Markedsrisiko

Valutarisiko
Konsernet opererer internasjonalt og er eksponert for 
valutarisiko i flere valutaer. Denne risikoen er særskilt 
relevant i forhold til Euro, sveitsiske Franc og amerikanske 
dollar. Valutarisiko oppstår fra fremtidige handels-
transaksjoner, balanseførte eiendeler og forpliktelser og 
nettoinvesteringer i utenlandsk virksomhet.

Selskapet har enkelte investeringer i utenlandske 
datterselskaper der netto eiendeler er utsatt for valutarisiko 
ved omregning. Det skjer det en form for iboende sikring i 
konsernet gjennom å operere med datterselskaper i utlandet 
som gjør forretning og fører regnskap i lokal valuta. 

Prisrisiko
Konsernet er ikke utsatt for prisrisiko i forhold til aksjepriser 
på investeringer siden konsernet ikke har investeringer som 
er klassifisert enten i balansen som tilgjengelig for salg eller 
til virkelig verdi over resultatet. Konsernet er ikke utsatt for 
risiko knyttet til råvarepriser.

Kredittrisiko
Konsernet har ingen vesentlige konsentrasjoner av 
kredittrisiko. Det er innført rutiner som sikrer at en gros 
salg av produkter skjer til kunder med tilfredsstillende 
kredittverdighet. Betaling ved salg til sluttbruker skjer 
med kontanter eller bruk av kjente kredittkort. 

Likviditetsrisiko
Forsiktig styring av likviditetsrisiko innebærer å vedlikeholde 
en tilstrekkelig beholdning av likvider og omsettelige 
verdipapirer og å ha finansieringsmuligheter i form av et 
tilstrekkelig antall sikre trekkrettigheter. Konsernet har 
ingen trekkrettigheter.

Flytende rente- og fastrenterisiko 
Ettersom konsernet ikke har noen betydelige rentebærende 
eiendeler, er konsernets resultat og kontantstrøm fra driften 
i hovedsak uavhengig av endringer i markedsrenten.

Ved innskuddsplaner, betaler konsernet innskudd til offentlig 
eller privat administrerte forsikringsplaner for pensjon på 
obligatorisk, avtalemessig eller frivillig basis. Konsernet har 
ingen ytterligere betalingsforpliktelser etter at innskuddene er 
blitt betalt. Innskuddene regnskapsføres som lønnskostnad når 
de forfaller. Forskuddsbetale innskudd bokføres som en eiendel 
i den grad innskuddet kan refunderes eller redusere fremtidige 
innbetalinger.

Aksjebasert avlønning
Konsernet har en aksjebasert avlønningsplan med oppgjør 
i aksjer. Virkelig verdi av de tjenester som selskapet har 
mottatt fra de ansatte som motytelse for de tildelte opsjonene 
regnskapsføres som en kostnad. Det totale beløp som skal 
kostnadsføres over opptjeningsperioden blir beregnet basert på 
virkelig verdi av de tildelte opsjonene, fratrukket virkningen 
av eventuelle opptjeningsbetingelser som ikke er reflektert i 
markedet (for eksempel mål for lønnsomhet eller salgsvekst). 
Opptjeningsbetingelser som ikke er reflektert i markedet 
påvirker forutsetningene gjennom hvor mange opsjoner som 
forventes å bli utøvd. På hver balansedag revurderer selskapet 
sine estimater for antall opsjoner som forventes å bli utøvd. 
Selskapet regnskapsfører den eventuelle effekten av endringen 
av de originale estimatene i resultatregnskapet og med en 
tilsvarende justering mot egenkapitalen.

Mottatt vederlag ved opsjonsutøvelse fratrukket direkte 
henførbare transaksjonskostnader krediteres aksjekapitalen 
(nominell verdi) og overkurs når opsjonene utøves. 

Sluttvederlag
Sluttvederlag blir betalt når ansettelsesforhold avsluttes 
av konsernet før det normale tidspunktet for pensjonering 
eller når en ansatt frivillig aksepterer å slutte mot et slikt 
vederlag. Konsernet regnskapsfører sluttvederlag når det 
beviselig er forpliktet til enten å avslutte arbeidsforholdet 
til dagens arbeidstakere i henhold til en formell, detaljert 
plan som konsernet ikke kan trekke tilbake, eller til å gi 
sluttvederlag som følge av et tilbud som er gitt for å 
oppfordre til frivillig avgang. Sluttvederlag som forfaller mer 
en 12 måneder etter balansedagen diskonteres til nåverdi.

Overskuddsdeling og bonusplaner 
Konsernet regnskapsfører en forpliktelse og en kostnad for 

bonuser og overskuddsdeling basert på en beregning som 
tar hensyn til avkastningen som skal henføres til selskapets 
aksjonærer etter visse justeringer. Konsernet regnskapsfører en 
avsetning der det foreligger kontraktsmessige forpliktelser eller 
der det foreligger en tidligere praksis som skaper en selvpålagt 
forpliktelse.

Inntektsføring

Inntekter ved salg av varer og tjenester vurderes til virkelig 
verdi, netto etter fradrag for merverdiavgift, returer, rabatter 
og avslag. Konserninternt salg elimineres.  Salg resultatføres 
i den grad det er sannsynlig at den økonomiske fordelen 
vil tilflyte konsernet og inntekten kan bli målt pålitelig. 
Inntekter fra salg av programvare anses som bestående av 
flere elementer, lisens og vedlikehold, og inntekten splittes 
mellom disse elementene basert på deres relative andel av 
mottatt beløp. Fornyelsesprisen for vedlikeholdsavtalen 
er brukt som et estimat på vedlikeholdets andel av 
opprinnelig transaksjon. Residualen blir estimert lisensverdi. 
Lisensverdien inntektsføres umiddelbart og vedlikeholds-
verdien inntektsføres over vedlikeholdsperioden i henhold 
til kontrakten. Vedlikeholdsavtalen kan ha en varighet på 
1, 2 eller 3 år. Betaling for disse transaksjonene mottas 
vanligvis på forskudd. Den andelen av inntektene som 
gjelder fremtidige perioder (vedlikeholdsverdien) blir utsatt 
og klassifisert som kortsiktig (inntektsføres innen 12 måneder) 
eller langsiktig (inntektsføres senere enn 12 måneder) utsatt 
inntekt i balansen.

Lisensinntekt for standard programvare
Inntekten blir resultatført ved levering og når vesentlige 
risiki og fordeler ved bruksretten til den solgte lisensen er 
overført kjøper og kan bli pålitelig målt. Normalt vil ikke 
programvaren bli levert før kunden har akseptert en kontrakt, 
og på det tidspunkt blir programvaren gjort tilgjengelig for 
og kan tas i bruk av kunden.

Vedlikeholdsinntekt for standard programvare
Inntekter fra vedlikeholdsavtaler blir resultatført lineært over 
den aktuelle kontraktsperiode.

Salg av tjenester
Inntekter fra tjenester i forbindelse med levering av standard 
programvare, inkludert installasjon og implementering, blir 
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IAS 39 (Amendment) - Cash flow hedge accounting of 
forecast intra-group transactions.

IAS 39 (Amendment) - The fair value option. 

IAS 39 and IFRS 4 (Amendment) - Financial guarantee 
contracts.

IFRS 1 (Amendment)  - First-time adoption of International 
Financial Reporting Standards and IFRS 6 (Amendment), 
Exploration for and evaluation of mineral resources.

IFRS 6   - Exploration for and evaluation of mineral resources.

IFRIC 4  - Determining whether an arrangement contains 
a lease.

IFRIC 5  - Rights to interests arising from decommissioning, 
restoration and environmental rehabilitation funds.

IFRIC 6  - Liabilities arising from participating in a specific 
market – waste electrical and electronic equipment

Fortolkninger av eksisterende standarder som ennå ikke er 

gjort gjeldende og ikke har blitt tatt i bruk tidlig

Følgende fortolkninger til eksisterende standarder har 
blitt publisert som er obligatoriske for konsernets regnskaps-
perioder som starter 1. mai 2006 eller senere, men som 
konsernet ikke har valgt å ta i bruk tidlig:

IFRIC 8, Scope of IFRS 2

Nye standarder og endringer og fortolkninger til eksisterende 

standarder som ikke er godkjent av EUog derfor ikke er tatt i 

brukt

IFRS 8 – Operating segments
IFRIC 11 and IFRS 2 – Group and treasury share transactions
IFRIC 12 – Service concession arrangements

VIKTIGE REGNSKAPSESTIMATER 

OG SKJØNNSMESSIGE VURDERINGER 

Estimater og skjønnsmessige vurderinger evalueres løpende 
og er basert på historisk erfaring og andre faktorer, inklusive 
forventninger om fremtidige hendelser som anses å være 
sannsynlige under nåværende omstendigheter.

Viktige regnskapsestimater og antakelser/forutsetninger 

Konsernet utarbeider estimater og gjør antakelser/forut-
setninger knyttet til fremtiden. De regnskapsestimater som 
følger av dette vil pr. definisjon sjelden være fullt ut i samsvar 
med det endelige utfall. Estimater og antakelser/forutsetninger 
som representerer en betydelig risiko for vesentlige endringer 
i balanseført verdi på eiendeler og gjeld i løpet av neste 
regnskapsår, drøftes nedenfor.  

Estimert verdifall på goodwill
Konsernet gjennomfører årlig tester for å vurdere verdifall 
på goodwill. Gjenvinnbart beløp fra kontantgenererende 
enheter er fastsatt ved kalkulasjoner av bruksverdi. 
Dette er beregninger som krever bruk av estimater.

Pensjoner
Fastsettelse av pensjonsforpliktelse og pensjonskostnad for 
ytelsesplaner avhenger av valg av visse forutsetninger benyttet 
av aktuar ved beregning av slike beløp. Disse forutsetningene 
er beskrevet i note 9 og inkluderer blant annet diskonterings-
rente, forventet avkastning på pensjonsmidler og årlig økning 
i fremtidige lønninger. Forutsetningene er basert på faktisk 
historisk erfaring og eksterne data vedrørende utvikling i 
lønninger og renter. Selv om vi mener at forutsetningene er 
fornuftige kan vesentlige forskjeller i faktisk erfaring eller 
vesentlige endringer i forutsetninger påvirke 
pensjonsforpliktelse og fremtidige kostnader vesentlig.

Inntektsskatt
Konsernet skattlegges for inntekt innenfor mange 
jurisdiksjoner. Betydelig bruk av skjønn er påkrevet for å 
fastsette inntektsskatten for alle land under ett/samlet i 
konsernregnskapet. For mange transaksjoner og beregninger 
vil det være usikkerhet knyttet til den endelige skatte-
forpliktelsen. Konsernet regnskapsfører skatteforpliktelser 
knyttet til fremtidige avgjørelser i skatte-tvistesaker, basert 

på estimater på om ytterligere inntektsskatt vil påløpe. 
Hvis det endelige utfall av sakene avviker fra opprinnelig 
avsatt beløp, vil avviket påvirke regnskapsført skattekostnad 
og avsetning for utsatt skatt i den perioden avviket fastslås.

Viktige skjønnsmessige vurderinger ved anvendelse av 

enhetens regnskapsprinsipper

Inntektsføring
Konsernet utvikler, distribuerer og selger datasikkerhets-
programvare. Ved regnskapsføring av inntekter vurderer 
konsernet at en salgstransaksjon består av flere elementer, 
et lisenselement og et vedlikeholdselement. Derfor blir 
inntekter fra salg av programvare splittet i et lisenselement 
og et vedlikeholdselement hvor lisenselementet resultatføres 
ved fakturering og vedlikeholdselementet resultatføres over 
kontraktsperioden.

Utsatt skattefordel
Utsatt skattefordel balanseføres i den grad det er 
sannsynlig at fremtidig skattbar inntekt vil foreligge, og at 
de midlertidige forskjellene kan fratrekkes i denne inntekten. 
Sannsynligheten for at fremtidig skattbar inntekt vil foreligge 
er basert på en grundig analyse av nåværende og estimert 
fremtidige resultater og skatteposisjon for hver enkelt enhet 
i konsernet.

Endringer til publiserte standarder i 2006

IAS 19 (Endring), ansattegoder - pensjoner.  Denne 
endringen introduserer muligheten for å bruke en alternativ 
regnskapsføring av estimatavvik. Konsernet forventer ikke å 
endre regnskapspraksis for regnskapsføring av estimatavvik, 
og har derfor valgt ikke å ta i bruk denne endringen.

Standarder, endringer og fortolkninger gjeldende i 2006 

men som ikke er relevante

Følgende standarder, endringer og fortolkninger er 
obligatoriske for regnskapsperioder som starter 1. januar 2006 
eller senere, men er ikke relevante for konsernets virksomhet:

IAS 21 (Amendment) - Net investment in a foreign 
operation. 
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